ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
jг *з. лг-м/з

О внесении изменений в распоряжение от
| 19.03.2024 №2070/Зр «О распределении по

элективным дисциплинам»

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение
и образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от
19.03.2024 №2070/Зр «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции
Приложения к настоящему Распоряжению.

Основание: личные заявления.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным щ. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование»

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование»

Списки студентов основной образовательной программы магистратуры по
направлениям 01.04.01 «Математика», 01.04.02 «Прикладная математика и
информатика» на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного
года:

1 курс

1. Аддитивная комбинаторика, экзамен (069374), (23.М01-мкн)

1.1. Гущин Илья Олегович
1.2. Кравченко Егор Андреевич

2. Алгебраическая теория чисел. Часть 2, зачёт (068923), (23.М01-мкн)
2.1. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли

3. Алгебраическая теория чисел. Часть 2, экзамен (068901), (23.М01-мкн)
3.1. Рюттель Игорь Александрович
3.2. Стехун Олег Сергеевич

4. Алгебры и группы Ли, экзамен (065749), (23.М01-мкн)
4.1. Магдиев Руслан Тимурович
4.2. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли

5. Алгоритмы и метод динамического программирования (семинар), зачёт
(069400), (23.М01-мкн)

5.1. Беляков Кирилл Алексеевич

6. Введение в аналитическую теорию чисел, экзамен (070400), (23.М01-мкн)
6.1. Дорохин Александр Игоревич
6.2. Овчаров Сергей Дмитриевич
6.3. Туркин Игорь Владимирович

7. Введение в квантовые вычисления, экзамен (068963), (23.М01-мкн)
7.1. Мишура Пётр Степанович
7.2. Никитин Сергей Евгеньевич
7.3. Подчищайлов Андрей Александрович

8. Введение в теорию модулярных форм, экзамен (068917), (23.М01-мкн)
8.1. Беляков Кирилл Алексеевич

9. Введение в теорию модулярных форм, зачёт (068947), (23.М01-мкн)
9.1. Шишкин Никита Олегович

10. Вычислительная геометрия. Часть 1, экзамен (069382), (23.М01-мкн)
10.1. Будкин Дмитрий Александрович
10.2. Дорохин Александр Игоревич

10.3. Кочергин Никита Вячеславович
10.4. Кривовичев Алексей Сергеевич

11. Геометрическая теория групп, экзамен (069416), (23.М01-мкн)
11.1. Кочергин Никита Вячеславович

12. Геометрическая теория групп, зачёт (069010), (23.М01-мкн)
12.1. Постушков Сергей Сергеевич

13. Гомологическая алгебра, экзамен (069407), (23.М01-мкн)
13.1. Гущин Илья Олегович
13.2. Постушков Сергей Сергеевич

14. Гомологическая алгебра, зачёт (068926), (23.М01-мкн)
14.1. Рюттель Игорь Александрович
14.2. Стехун Олег Сергеевич

15. Дифференциальные формы в алгебраической топологии, экзамен (075301),
(23.М01-мкн)

15.1. Ермошин Иван Алексеевич
15.2. Постушков Сергей Сергеевич
15.3. Шишкин Никита Олегович

16. Машинное обучение: графические вероятностные модели, экзамен
(069413), (23.М01-мкн)

16.1. Будкин Дмитрий Александрович
16.2. Кораблев Михаил Артемович
16.3. Обловатный Родион Игоревич

17. Основы алгебраической геометрии. Часть 1, зачёт (072306), (23.М01-мкн)
17.1. Гущин Илья Олегович

18. Основы алгебраической геометрии. Часть 1, экзамен (072304),
(23.М01-мкн)

18.1. Рюттель Игорь Александрович
18.2. Стехун Олег Сергеевич
18.3. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли

19. Проблемы современной математики (с практикой). Часть 2,
экзамен (069338), (23.М01-мкн)

19.1. Ермошин Иван Алексеевич
19.2. Никитин Сергей Евгеньевич
19.3. Обловатный Родион Игоревич
19.4. Подчищайлов Андрей Александрович

20. Проблемы современной математики (с практикой). Часть 2, зачёт (069337),
(23.М01-мкн)

20.1. Будкин Дмитрий Александрович
20.2. Туркин Игорь Владимирович

21. Проблемы современной математики. Часть 2, экзамен (069385),
(23.М01-мкн)

21.1. Кораблев Михаил Артемович
21.2. Магдиев Руслан Тимурович
21.3. Постушков Сергей Сергеевич

22. Проблемы современной математики (с практикой). Часть 3, экзамен
(069388), (23.М01-мкн)

22.1. Кравченко Егор Андреевич

23. Пространства Тейхмюллера, экзамен (075299), (23.М01~мкн)
23.1. Кочергин Никита Вячеславович
23.2. Шишкин Никита Олегович

24. Пространства Тейхмюллера, зачёт (075300), (23.М01-мкн)
24.1. Магдиев Руслан Тимурович

25. Самые красивые доказательства в истории математики (семинар), зачёт
(069434), (23.М01-мкн)

25.1. Костыркин Владислав Сергеевич

26. Сложность булевых функций, зачёт (075296), (23.М01-мкн)
26.1. Обловатный Родион Игоревич

27. Сложность булевых функций, экзамен (075295), (23.М01-мкн)
27.1. Овчаров Сергей Дмитриевич

28. Случайные процессы в актуарных и финансовых приложениях, экзамен
(072344), (23.М01-мкн)

28.1. Дорохин Александр Игоревич

29. Современные методы в теоретической информатике (семинар). Часть 6
(на английском языке), экзамен (060817), (23.М01-мкн)

29.1. Обловатный Родион Игоревич

30. Спектральная теория дифференциальных операторов. Часть 2, экзамен
(060796), (23.М01-мкн)

30.1. Скворцов Артём Андреевич

31. Теория автоматов, зачёт (072309), (23.М01-мкн)
31.1. Кривовичев Алексей Сергеевич

32. Теория автоматов, экзамен (060797), (23.М01-мкн)
32.1. Овчаров Сергей Дмитриевич

33. Теория графов, экзамен (068916), (23.М01-мкн)

33.1. Беляков Кирилл Алексеевич

34. Теория графов, зачёт (068946), (23.М01-мкн)
34.1. Кочергин Никита Вячеславович

35. Теория мартингалов, экзамен (069352), (23.М01-мкн)
35.1. Кравченко Егор Андреевич
35.2. Подчищайлов Андрей Александрович
35.3. Скворцов Артём Андреевич
35.4. Туркин Игорь Владимирович

36. Теория относительности и гравитация, зачёт (068959), (23.М01-мкн)
36.1. Мишура Пётр Степанович

37. Теория относительности и гравитация (на английском языке), экзамен
(065759), (23.М01-мкн)

37.1. Кораблев Михаил Артемович

38. Теория случайных процессов, экзамен (068921), (23.М01-мкн)

38.1. Костыркин Владислав Сергеевич

39. Финансовая эконометрика и статистика, экзамен (075313), (23.М01~мкн)

39.1. Мишура Пётр Степанович
39.2. Никитин Сергей Евгеньевич

40. Финансовая эконометрика и статистика, зачёт (075314), (23.М01~мкн)
40.1. Подчищайлов Андрей Александрович

41. Характеристические классы (семинар), зачёт (075315), (23.М01-мкн)
41.1. Постушков Сергей Сергеевич

42. Целые функции, экзамен (075288), (23.М01-мкн)
42.1. Ермошин Иван Алексеевич
42.2. Костыркин Владислав Сергеевич
42.3. Кривовичев Алексей Сергеевич

43. Целые функции, зачёт (075289), (23.М01-мкн)
43.1. Скворцов Артём Андреевич

44. Введение в квантовые вычисления, экзамен (068963), (23.М02-мкн)

44.1. Столяров Роман Андреевич
44.2. Ушаков Владислав Дмитриевич

45. Вычислительная геометрия. Часть 1, экзамен (069382), (23.М02-мкн)
45.1. Михельсон Маргарита Николаевна

45.2. Мовсин Марат Петрович

45.3. Павлова Александра Алексеевна

45.4. Столяров Роман Андреевич

46. Компьютерные сети, зачёт (072512), (23.М02-мкн)
46.1. Любаев Даниил Андреевич

46.2. Строганов Никита Сергеевич

6

47. Машинное обучение: графические вероятностные модели, экзамен
(069413), (23.М02-мкн)

47.1. Божнюк Александр Сергеевич

47.2. Боков Федор Геннадьевич

47.3.Коротченко Денис Сергеевич

47.4. Лаэтин Андрей Алексеевич

47.5.Мирошников Владислав Игоревич

47.6. Романов Максим Юрьевич

48. Обработка естественного языка, экзамен (072515), (23.М02-мкн)

48.1. Носивской Владислав Дмитриевич

49. Обучение с подкреплением, экзамен (072517), (23.М02-мкн)

49.1. Боков Федор Геннадьевич

49.2.Хлопин Игорь Владимирович

50. Практические применения глубокого обучения, экзамен (072531),

(23.М02-мкн)
50.1. Валеев Азат Рустамович

50.2. Мовсин Марат Петрович

50.3.Павлова Александра Алексеевна

51. Практическое машинное обучение, зачёт (072761), (23.М02-мкн)
51.1 .Гребенщиков Александр Павлович

51.2.Коротченко Денис Сергеевич

51.3.Куликов Даниил Витальевич

51.4.Кутявин Денис Максимович

51.5.Лаэтин Андрей Алексеевич

51.6.Мирошников Владислав Игоревич

51.7.Михайлов Станислав Александрович

51.8.Михельсон Маргарита Николаевна

51.9.Романов Максим Юрьевич

51.1 О.Степанов Семен Алексеевич

52. Практическое машинное обучение, экзамен (072760), (23.М02-мкн)
52.1. Строганов Никита Сергеевич

53. Рекомендательные системы, зачёт (072556), (23.М02-мкн)
53.1. Ангени Г еоргий Эдуардович

53.2. Валеев Азат Рустамович

53.3.Михайлов Станислав Александрович

53.4.Ушаков Владислав Дмитриевич

53.5.Хлопин Игорь Владимирович

54. Семинар по компьютерным наукам, зачёт (072563), (23.М02-мкн)
54.1. Куликов Даниил Витальевич
54.2. Носивской Владислав Дмитриевич

55. Управление людьми и коммуникация, экзамен (072569), (23.М02-мкн)
5 5.1. Гребенщиков Александр Павлович

56. Язык Go, зачёт (072580), (23.М02-мкн)
56.1. Беляев Даниил Вадимович
56.2. Божнюк Александр Сергеевич
56.3. Бордюгов Максим Андреевич
56.4. Кутявин Денис Максимович
56.5. Степанов Семен Алексеевич

57. Язык программирования Python, экзамен (072583), (23.М02-мкн)
57.1. Ангени Георгий Эдуардович
57.2. Беляев Даниил Вадимович
57.3. Бордюгов Максим Андреевич
57.4. Любаев Даниил Андреевич